www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

286 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLIX

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA GRANDE
AV. MARTINS RIBEIRO, S/N CENTRO
01612581/0001-85 Exercício: 2023

DECRETO Nº 39 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 • LEI N.403

02 11 01 ADMINISTRAÇÃO DA SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

661

665

15.451 .0020.1088.0000
4.4.90.52.00
700
999 000

15.451 .0024.2046.0000
4.4.90.52.00
704
999 000

MELHORIA DA MOBILIDADE URBANA E RURAL -12.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 700 05
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
Não se aplica

MELHORIA DA INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL -15.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 704 05
Transferências da União Referentes a COmpensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais
Não se aplica

668 15.451.0024.2046.0000 MELHORIA DA INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL -70.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 754 05
754
999 000

Recursos de Operações de Crédito
Não se aplica

02 22 01 ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA

840 04.122.0002.2002.0000 INTEGRAÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANC -10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

Artigo 3o .- Es t e decr eto entra em vigor na data de sua publicação .
ILHA GRANDE, 20 de outubro de 2023

MARINA DE CLIVEI~=::.:..-'"
BRIT0:831034493~~~~!~$i19iJ7-'llW

MARINA DÊ OLIVEIRA BRITO
PREFEITO MUNICIPAL

ld: 167C36F9B1A763DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA GRANDE
AV. MARTINS RIBEIRO, S/N CENTRO
01 61 2581/0001-85 Exercício: 2023

DECRETO Nº 41 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 • LEI N.419

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O (A) PREFEITO (A ) MUNICIPAL DE ILHA GRANDE , no uso de suas a t r ibu ições legais .

DECRETA :
Artigo l o. - Fica abe rto no orçamento vigente , um c rédito adi cional e spe c i a l na
impor t ância de R$ 99 . 893, 55 d is tribui dos as seguintes dot ações:

02 12 00 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER- SECEL

899 13.392.0007 .1119.0000 PROMOÇÃO DO ACESSO E FOMENTO A CULTURA 64.471,81
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DES F.R. : 1 715 05
715
999 000

Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nª 19512022 -Art. 5ª - Audiovisual
Não se aplica

900 13.392.0007 .1119.0000 PROMOÇÃO DO ACESSO E FOMENTO A CULTURA 3.900,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOAJURIDICA F.R.: 1 715 05
715 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nª 19512022- Art. 5ª -Audiovisual
999 000 Não se aplica

901 13.392.0007 .1119.0000 PROMOÇÃO DO ACESSO E FOMENTO A CULTURA 25.521,74
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTfSTICAS, CIENTIFICAS, DES F.R. : 1 716 05
71 6 Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nª 195/2022-Art. 8ª - Demais Setores da Cultura
999 000 Não se aplica

902 13.392.0007 .1119.0000 PROMOÇÃO DO ACESSO E FOMENTO A CULTURA 6.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA F.R.: 1 716 05
716 Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nª 195/2022 - Art. aa -Demais Setores da Cultura
999 000 Não se aplica

Ar t igo 2o . - O crédito abe r to na forma do a r tigo anterior será coberto com recursos
provenient es de:

Excesso:
Fontes de Recurso
715 05
716 05

Artigo 3o. - Es t e decreto ent r a em vigor na da t a de sua publicação.
ILHA GRANDE, 02 de outubro de 2023

MARINA DE OLIVEIR!~ ':°:=:,_1gii.ipor
BRIT0·831034.49372~ 10344~m

MARINA DE ol'.R/'hll5: \ffiffõ' ~,w
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 41 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 • LEI N.419

99.893,55

68.371,81
31 .521 ,74

ld:047 lAF DCF lASSEEB

j ..:;.a
~ PREFEITURA :\lroilCIPAL DEP.l"HL")IA PJAUI ..,_.

iflCii 'MA SECRETARIA MUNIC_IPAL DE EDUCAÇÃO DE L"iHUMA ~I
·--~ O-PJ: 0-1.336.6-16/0001·03 - :.-.-- -

EDITAL Nº 02/2013

TERMO ADITIVO Nº 01

Edital para seleção de textos e fotografias para compor o livro comemorativo aos 70
(setenta) anos do municlpio de Inhuma - PI.

A Comissão responsável pelo edital nº 02/2023, que
trata da Seleçãô de textos e fotografias para compor o livro
comemorativo aos 70 {setenta). anos do município de
lnhüma-PI, toma -público o •seguinte aditivo ao edital
citado acima com a inclusão do que segue:

Item 4. -Das inscrições:

4 .1 O perlodo ·de inscrição dos· textos já finalizados pani esse-edital será
prorrogado até o dia 29/12/2023.

Inhuma-Piaul, 30 de novembro de 2023

Ana Lulza Gonçalves Rodrigues
Secretária Municipal de Educaçio de Inbuma-PI

CPF: 727.082.983-72
Sec;. Mun. de Ed•,r, --7,io

ld:05D4F5554F2F648D

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

CNPJ NV: 06.553.739/0001-07

Pregão Eletr6nico nv 028/2023

Processo Adm. nv 086/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NR: 105/2023
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n• 028/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO NR 086/2023

RU BRICA

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais elétricos atendendo as
necessidades da Prefeitura Municipal de lnhuma/PI, suas secretarias e órgãos municipais.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI.
CONTRATADA: LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ.
CNPJ: 21.899.821/0001-81.
VALOR DO CONTRA TO: R$ 367. 777,92 (trezentos e sessenta e sete mil, setecentos e setenta e sete reais
e noventa e dois centavos).
VIGENCIA: 12 MESES
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município
ELEMENTO DESPESA: 33.90.30 • MATERIAL DE CONSUMO
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de dezembro de 2023.

lnhuma/PI, 01 de dezembro de 2023.

Elbert Holanda Moura
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org